
PREIĻU NOVADS 
 

1. Novadu veidojošās pilsētas un pagasti  

Pašlaik esošais 

novads 
Pagasti 

Teritorijas attīstības līmeņa indekss, 

vienības 

(vieta 110 grupā, sākot ar augstāko)  
VRAA dati 

2014 2015 2016 2017 

Aglonas novads 1. Aglonas pagasts 

2. Grāveru pagasts 

3. Kastuļinas pagasts 

4. Šķeltovas pagasts 

-1,307 

(104) 

-1,375 

(106) 

-1,453 

(107) 

-1,624 

(108) 

Preiļu novads 5. Aizkalnes pagasts 

6. Pelēču pagasts 

7. Preiļu pagasts 

8. Preiļu pilsēta 

9. Saunas pagasts 

-0,347 

(63) 

-0,432 

(69) 

-0,431 

(72) 

-0,498 

(73) 

Riebiņu novads 10. Galēnu pagasts 

11. Riebiņu pagasts 

12. Rušonas pagasts 

13. Silajāņu pagasts 

14. Sīļukalna pagasts 

15. Stabulnieku pagasts 

-1,138 

(100) 

-1,046 

(97) 

-1,044 

(97) 

-1,101 

(99) 

Vārkavas novads 16. Rožkalnu pagasts 

17. Upmalas pagasts 

18. Vārkavas pagasts 

-0,986 

(95) 

-0,890 

(92) 

-0,737 

(91) 

-0,983 

(96) 

 

 

2. Iedzīvotāju skaits un tā prognozes 

Esošās pašvaldību 

teritorijas 

Iedzīvotāju skaits 

2018. gada 

sākumā (CSP) 

Izmaiņas pret 

2009. gadu 

Iedzīvotāju skaita 

prognozes uz 2030. gadu 
(Jāņa sēta, 2019) 

Aglonas novads 3309 -22% 2391 

Preiļu novads 9382 -17% 7277 

Riebiņu novads 4779 -20% 3606 

Vārkavas novads 1869 -17% 1488 

PREIĻU  

NOVADS 
19339 -18% 14762 

Vieta LV pēc ATR, 

sākot ar pēc iedz.sk. 

lielāko 

31 / 35  31 /35 

 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

2 

1 

 

Apvienotais Preiļu novads2 

Preiļi atrodas pašā Latgales vidienē - trīs stundu brauciena attālumā no Rīgas (no Latgales 

attīstības centriem tuvāk Rīgai atrodas tikai Līvāni, bet tālāk – seši no Latvijas attīstības 

centriem). Līdz  reģionālās nozīmes centriem – Daugavpilij, Rēzeknei un Jēkabpilij ceļā no 

Preiļiem jāpavada apmēram stunda. Šāds novietojums Preiļu apkārtnes iedzīvotājiem nodrošina 

relatīvi ērtu daudzveidīgu pakalpojumu sasniedzamību. Vienīgais mīnuss – galvenās valsts 

transporta maģistrāles ar intensīvākajām kravas un pasažieru satiksmes (arī tūristu) plūsmām 

neved caur Preiļiem (tās ir 18 līdz 37 kilometru attālumā). 

                                                      
1 Karte: SIA “Karšu izdevniecība Jāņa sēta” 
2 Sadaļas autori: SIA “Karšu izdevniecība Jāņa sēta”, administratīvi teritoriālā iedalījuma pamatojuma pētījuma 

darba materiāls. 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

3 

19.gadsimta vidū Preiļi ieguva miesta tiesības un gadsimtu mijā te jau bija rosīgs tirdzniecības 

un amatniecības centrs ar pāris tūkstošiem iedzīvotāju (2,4 tūkst. 1914.g.), tomēr novietojums 

nomaļus no dzelzceļa līnijām, kas tajā laikā bija galvenais attīstības dzinējspēks, nesekmēja 

straujāku Preiļu izaugsmi arī pēc pilsētas statusa piešķiršanas 1928.gadā.   

Padomju laikā Preiļi bija viens no mazākajiem Latvijas rajonu, turklāt vienīgais, kas iedzīvotāju 

skaita ziņā nebija lielākā pilsēta rajonā, taču novietojums salīdzinoši blīvi apdzīvotas teritorijas 

ceļu krustpunktā, pietiekami tālu no Rēzeknes un Daugavpils, pretstatā 37 km attālajiem kaut 

arī Rīgai tuvāk esošajiem Līvāniem, noteica izvēli par labu Preiļiem. Laika gaitā savas bāzes 

šeit ierīkoja dažādi reģionu apkalpojošie dienesti, kas pēc radītās pievienotās vērtības apjoma 

joprojām ir starp Preiļu lielākajiem uzņēmumiem (Preiļu slimnīca, Sadales tīkla, Latvijas 

autoceļu uzturētāja, Jēkabpils autobusu parka, Lattelecom (tagad Tet) un Latvijas gāzes (tagad 

Gaso) filiāles). Iedzīvotāju skaits savu vēsturisko maksimumu Preiļos sasniedza 1992.gadā, 

pārsniedzot 10 tūkstošus. Reformas, kas turpmākajos gados bija jāveic, pārejot uz tirgus 

ekonomiku, smagi skāra arī Preiļu uzņēmumus, kuru lielākā daļa kļuva konkurētnespējīgi un 

bankrotēja. Tas izraisīja masveida darbaspēka aizplūšanu uz perspektīvākām vietām. 

Iedzīvotāju skaits Preiļos šobrīd jau krities līdz 6,4 tūkstošiem (-36% pret 1992.g.)3. Tomēr 

atšķirībā no vairuma Latgales attīstības centru, sarežģītajā privatizācijas procesā Preiļiem 

izdevies saglabāt arī pilsētai raksturīgās pārtikas un trikotāžas rūpniecības nozares. „Preiļu 

siers” pēc pievienotās vērtības4 (5,3 milj. EUR) kļuvis ne tikai par pārliecinoši lielāko 

uzņēmumu pilsētā, bet arī vienu no lielākajiem  visā Latgalē. Savukārt trikotāžas uzņēmums 

„VS Teks” (pievienotā vērtība – 1 mlj. EUR) joprojām nodrošina darbavietas vairāk nekā 100 

apkārtnes iedzīvotājiem.  Kopā Preiļos strādājošie uzņēmumi 2017.gadā radīja pievienoto 

vērtību 23,7 milj. EUR apmērā. 

Tā kā pievienotā vērtība ir rādītājs, kas īpaši labi raksturo konkrētās teritorijas saimniecisko 

perspektīvi, pašsaprotami šķiet apkārtnes iedzīvotāju ikdienas braucieni darba, mācību un citos 

nolūkos uz Preiļiem. Šajā ziņā Preiļiem jākonkurē ar Līvāniem (pievienotā vērtība 1,5 reizes 

lielāka), Daugavpili (12 reizes lielāka) un Rēzekni (6 reizes lielāka), mazākā mērā – Jēkabpili 

(4 reizes lielāka) un Krāslavu (1,2 reizes mazāka). Tādi apkārtnē izvietoto nelielo pašvaldību 

centri kā Varakļāni, Viļāni, Riebiņi, Aglona un Vecvārkava piedāvāto pakalpojumu un 

darbavietu daudzveidības ziņā nespēj konkurēt ar Preiļiem. Diemžēl 2008.gadā veiktā 

administratīvā reforma šo faktu nav ņēmusi vērā, un ārpus Preiļu novada administratīvi palikusi 

lielākā daļa tās reālā ietekmes areāla. Tā ir neloģiska situācija, kas rada labvēlīgus apstākļus 

neracionāla publisko pakalpojumu tīkla uzturēšanai un neveicina efektīvu nodokļu maksātāju 

naudas izlietojumu.  

Spilgtākais piemērs tam ir pakalpojuma izmaksām neatbilstoši mazās citu pašvaldību dibinātās 

vidusskolas, kas izvietotas netālu (līdz 26 km) no Preiļiem. Visās minētajās skolās 10.-12.klašu 

posmā 2018./2019. mācību gadā bija trīs līdz septiņas reizes mazāk skolēnu  (Vecvārkavā - 22, 

Rudzātos – 27, Riebiņos – 46, Aglonā – 50, Špoģos – 52) kā tas būtu nepieciešams, lai 

nokomplektētu vismaz divas pilnas paralēlklases, kur, atbilstoši jaunajam mācību saturam 

skolēni, varētu padziļināti gūt zināšanas vismaz divos mācību virzienos, nodrošinot skolotājiem 

konkurētspējīgu atalgojumu. Jāatzīmē, ka daļa vecāku jau tagad, rūpējoties par bērnu izglītības 

kvalitāti un talantu izkopšanas iespējām daudzveidīgā interešu izglītības piedāvājumā, sūta 

savus bērnus nevis tuvākajā, bet pilsētas skolā.  

Ja izdotos veikt skolu tīkla optimizāciju, tad vecāko klašu skolēnu pārvadājumu plūsma Preiļu 

apkārtnē sakristu ar darbaspēka ikdienas migrāciju, kas ļautu racionālāk organizēt sabiedrisko 

                                                      
3 http://data1.csb.gov.lv/pxweb/lv/iedz/ 
4 Šeit un turpmāk termins pievienotā vērtība attiecināts uz  “Karšu izdevniecības Jāņa sēta” aprēķiniem par 

attiecīgajā teritorijā darbojošos uzņēmumu (ar vismaz 70 000 EUR apgrozījumu) vietējo vienību 2017.g. radīto  

pievienoto vērtību  

http://data1.csb.gov.lv/pxweb/lv/iedz/


PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

4 

transportu, sinhronizējot skolēnu un citu pasažieru pārvadājumus, būtiski ietaupot nodokļu 

maksātāju naudu, ko varētu novirzīt vietējo ceļu uzturēšanai vai citiem mērķiem.  

VARAM piedāvājums apvienot Preiļu, Vārkavas, Riebiņu un Aglonas novadus no 

sasniedzamības viedokļa ir tuvu optimālajam, ko iespējams panākt, negrozot esošās pašvaldību 

robežas. Visiem apvienojamo pašvaldību centriem Preiļi ir visātrāk sasniedzamais attīstības 

centrs, turklāt to iedzīvotāju skaits ir astoņas līdz 40 reizes mazāks, nekā Preiļos (Aglonā – 793, 

Riebiņos - 728, Vecvārkavā – 1575).  

Apvienotā Preiļu novada iedzīvotāju skaits 2018.gadā bija 19,3 tūkstoši, bet uzņēmējdarbībā 

radītā pievienotā vērtība 2017.g. – 32,3 milj. EUR. Pēc pievienotās vērtības apjoma, rēķinot uz 

vienu iedzīvotāju, ar 1,7 tūkstošiem EUR Preiļu novads ieņem 32. vietu starp 35. ATR 

rekomendētajām pašvaldībām, apsteidzot tikai Balvu, Ludzas un Krāslavas novadus. 

Salīdzinoši zemais pievienotās vērtības līmenis novadā, neraugoties uz uzņēmējdarbības 

relatīvi augsto aktivitāti  Preiļos, izskaidrojams ar lielo pašpatēriņa zemnieku saimniecību 

īpatsvaru ap Preiļiem izvietotajos pagastos. To pienesums kopējā pievienotajā  vērtībā un 

nodokļu ieņēmumos, neraugoties uz salīdzinoši lielo ar tām saistīto iedzīvotāju skaitu, ir visai 

pieticīgs. Šajā ziņā atšķirīga situācija varētu būt Aglonā, kurai ir lielākais sakrālā tūrisma 

potenciāls (svētceļojumi uz Aglonas baziliku) Latvijā. Arī Aglonai pieguļošās, ezeriem bagātās 

Feimaņu pauguraines neatkārtojamo Latgales ainavu potenciāls lauku tūrismā joprojām nav 

pienācīgi izmantots. Tomēr arī Aglonas pienesums apvienotā Preiļu novada pievienotajā vērtībā 

izskatās visai  pieticīgs. 

Lai raksturotu situāciju tūrisma nozarē, izmantojot pievienotās vērtības izcelsmes analīzi, var 

konstatēt, ka tikai viena apkaimes izmitināšanas uzņēmuma pievienotā vērtība 2017.gadā 

pārsniedza 30 tūkst. EUR (Cirīšu HES viesu nams “Krastmala” – 143 tūkst. EUR). Tūristu 

plūsmas pienesums parasti atspoguļojas arī veikalu, kafejnīcu un degvielas uzpildes staciju 

(DUS) radītajā pievienotajā vērtībā, taču arī šajā ziņā situācija Aglonas apkaimē nav labāka – 

pievienotā vērtība virs 30 tūkst. EUR - vienā veikalā, kafejnīcā, DUS un aptiekā.    

Ierobežotais darbavietu skaits, ko globālās konkurences apstākļos ārpus Rīgas spēj piedāvāt 

produktīvi uzņēmumi (tādi, kas legāli spēj maksāt konkurētspējīgu atalgojumu; laukos tie 

tradicionāli pārstāv lauksaimniecības un mežsaimniecības nozares), ir galvenais iemesls, kādēļ 

iedzīvotāji no perifērijas, arī Preiļu apkārtnes turpina aizplūst uz vienīgās Latvijas lielpilsētas - 

Rīgas ietekmes areālu vai attīstītākajām Eiropas valstīm. Tā kā šī tendence saglabāsies arī 

nākotnē, lai mazinātu tās negatīvo ietekmi uz depopulācijas visvairāk skartajām teritorijām, 

NAP rekomendē „inteliģentās saraušānās” pasākumus – resursu racionālāku izlietojumu, 

veidojot mūsdienīgu publisko pakalpojumu tīklu, uzsvaru liekot uz attīstības centriem, kas 

iedzīvotājiem nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību nepilnas stundas brauciena 

attālumā. Saglabājoties depopulācijas tendencēm, līdz 2030. gadam iedzīvotāju skaits 

apvienotajā Preiļu novadā, visticamāk, nokritīsies par 24%, līdz 14,8 tūkstošiem, tomēr 

arī šis iedzīvotāju skaits būs pietiekams, lai Preiļos arī nākotnē atmaksātos uzturēt 

augstvērtīgu vidējā līmeņa publisko pakalpojumu pieejamību. Dārgie augstāka līmeņa 

pakalpojumi (piemēram, veselības aprūpē) jau šodien Preiļu apkaimes iedzīvotājiem pieejami 

tikai reģionālās nozīmēs centros – Daugavpilī, Rēzeknē, vai galvaspilsētā.   

                                                      
5 http://data1.csb.gov.lv/pxweb/lv/iedz/ 

http://data1.csb.gov.lv/pxweb/lv/iedz/


PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

5 

3. Budžets 

3.1. Administratīvie izdevumi 

  

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

Administratīvie izdevumi, EUR/iedz., 

Latgales plānošanas reģions, 2016. un 2017. gads

Administratīvie izdevumi, EUR/iedz., 2016 Administratīvie izdevumi, EUR/iedz., 2017

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

Administratīvo izdevumu  īpatsvars (%) kopējos izdevumos,

Latgales plānošanas reģions, 2016. un 2017. gads

Administratīvo izdevumu  īpatsvars (%) kopējos izdevumos, 2016

Administratīvo izdevumu  īpatsvars (%) kopējos izdevumos, 2017

Esošās pašvaldību 

teritorijas 

2016 2017 

Administratīvie izdevumi,  

% no kopējiem izdevumiem 

Administratīvie izdevumi  

uz 1 iedzīvotāju, euro 

Administratīvie izdevumi,  

% no kopējiem izdevumiem 

Administratīvie izdevumi  

uz 1 iedzīvotāju, euro 

Rādītājs 
Vieta 110 grupā, 
sākot ar mazākajiem 

izdevumiem 
Rādītājs 

Vieta 110 grupā, 
sākot ar mazākajiem 

izdevumiem 
Rādītājs 

Vieta 110 grupā, 
sākot ar mazākajiem 

izdevumiem 
Rādītājs 

Vieta 110 grupā, 
sākot ar mazākajiem 

izdevumiem 

Aglonas novads 15,0 94 146,2 95 12,1 74 121,8 66 

Preiļu novads 11,8 65 101,2 46 10,5 57 108,6 44 

Riebiņu novads 20,8 110 161,9 103 18,5 108 169,7 101 

Vārkavas novads 19,9 107 179,3 107 18,6 109 195,2 106 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

6 

3.2. Iemaksas izlīdzināšanas fondā 

 

  

-9 000 000

-8 000 000

-7 000 000

-6 000 000

-5 000 000

-4 000 000

-3 000 000

-2 000 000

-1 000 000

0

Iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā (EUR), 

Latgales plānošanas reģions, 2016. un 2017. gads

Iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā (EUR), 2016

Iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā (EUR), 2017

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, 

% no visiem pašvaldības ieņēmumiem, 

Latgales plānošanas reģions, 2016. un 2017. gads

Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, % no visiem pašvaldības ieņēmumiem, 2016

Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, % no visiem pašvaldības ieņēmumiem, 2017

Esošās pašvaldību 

teritorijas 

2016 2017 

Iemaksas PFIF, EUR 

Dotācija no PFIF,  

% no visiem pašvaldības 

ieņēmumiem 

Iemaksas PFIF, EUR 

Dotācija no PFIF,  

% no visiem pašvaldības 

ieņēmumiem 

Rādītājs 

Vieta 110 

grupā, 
sākot ar 

lielākajām 

iemaksām 

Rādītājs 

Vieta 98 

saņēmēju 

grupā, 
sākot ar mazāko 

īpatsvaru 

Rādītājs 

Vieta 110 

grupā, 
sākot ar 

lielākajām 

iemaksām 

Rādītājs 

Vieta 98 

saņēmēju 

grupā, 
sākot ar mazāko 

īpatsvaru 

Aglonas novads -1 162 939 74 30,3 94 -1 101 604 72 25,8 93 

Preiļu novads -1 478 111 83 16,1 46 -1 457 422 82 14,1 44 

Riebiņu novads -1 561 606 85 34,3 97 -1 504 016 85 29,8 96 

Vārkavas novads -657 487 46 39,1 98 -610 275 45 30,4 97 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

7 

 

3.3. IIN ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 

Esošās pašvaldību 

teritorijas 

2016 2017 

Pašvaldības budžeta IIN 

ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 
(EUR, RAIM apr.) 

Pašvaldības budžeta IIN 

ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 
(EUR, RAIM apr.) 

Rādītājs 
Vieta 110 grupā, 

sākot ar lielāko 

rādītāju 
Rādītājs 

Vieta 110 grupā, 
sākot ar lielāko 

rādītāju 

Aglonas novads 249,1 108 288,8 107 

Preiļu novads 417,9 57 478,0 56 

Riebiņu novads 242,8 109 287,7 108 

Vārkavas novads 211,4 110 264,6 110 

 

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

Pašvaldības budžeta IIN ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju (EUR),

Latgales plānošanas reģions, 2016. un 2017. gads

Pašvaldības budžeta IIN ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju (EUR), 2016

Pašvaldības budžeta IIN ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju (EUR), 2017



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

8 

3.4. Izdevumi izglītībai uz vienu izglītojamo 

Esošās pašvaldību 

teritorijas 

2016 2017 

Pašvaldības budžeta izdevumi 

izglītībai uz vienu izglītojamo 

(EUR, RAIM apr.) 

Pašvaldības budžeta izdevumi 

izglītībai uz vienu izglītojamo 

(EUR, RAIM apr.) 

Rādītājs 
Vieta 110 grupā, 

sākot ar mazāko 
rādītāju 

Rādītājs 
Vieta 110 grupā, 

sākot ar mazāko 
rādītāju 

Aglonas novads 1 980,6 88 2 045,3 80 

Preiļu novads 1 624,0 44 1 760,5 38 

Riebiņu novads 1 579,7 31 1 714,5 32 

Vārkavas novads 1 863,4 75 1 786,3 40 

 
 

(Avoti: RAIM dati) 
 

0,0

500,0

1 000,0

1 500,0

2 000,0

2 500,0

3 000,0

Pašvaldības budžeta izdevumi izglītībai uz vienu izglītojamo (EUR), 

Latgales plānošanas reģions, 2016. un 2017. gads

Pašvaldības budžeta izdevumi izglītībai uz vienu izglītojamo (EUR), 2016

Pašvaldības budžeta izdevumi izglītībai uz vienu izglītojamo (EUR), 2017



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

9 

 

2018.gada pamatbudžets (Izpilde no gada sākuma)   

BUDŽETS AGLONA % EUR/iedz. PREIĻI % EUR/iedz. RIEBIŅI % EUR/iedz. VĀRKAVA % EUR/iedz. 

KOPĀ IEŅĒMUMI 4 439 800 100%         1 341,7  15 196 487 100%         1 619,7  5 954 841 100%        1 246,0  1 939 608 100% 1037,8 

Nodokļu ieņēmumi 1 250 221 28%            377,8  5 271 726 35%            561,9  2 110 689 35%           441,7  772 061 40% 413,1 

Ienākuma nodokļi 1 070 062 24%            323,4  4 813 879 32%            513,1  1 746 232 29%           365,4  604 706 31% 323,5 

Īpašuma nodokļi 180 159 4%              54,4  407 655 3%              43,5  364 457 6%             76,3  167 355 9% 89,5 

Nenodokļu ieņēmumi 106 094 2%              32,1  37 778 0,25%                4,0  144 103 2%             30,2  70 937 4% 38,0 

Maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 
259 086 6%              78,3  528 107 3%              56,3  239 346 4%             50,1  27 322 1% 14,6 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 
                     -    4 428 0,03%                0,5                      -      0% 0,0 

Transferti 2 824 399 64%            853,6  9 354 448 62%            997,1  3 460 703 58%           724,1  1 069 288 55% 572,1 

Valsts budžeta 

transferti 
2 722 126 61%            822,6  8 966 574 59%            955,7  3 047 165 51%           637,6  1 062 229 55% 568,3 

t.sk.                      -                         -                        -        0,0 

Pašvaldību budžetā 

saņemtā dotācija no 

PFIF 

1 116 272 25%            337,3  1 568 932 10%            167,2  1 382 672 23%           289,3  584 794 30% 312,9 

Pašvaldību budžetu 

transferti 
102 273 2%              30,9  386 302 3%              41,2  413 538 7%             86,5  7 059 0% 3,8 

Pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts 

budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām 

publiskām personām un 

no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

      1 572 0,01%                0,2                      -        0,0 

 

 

 

 

 

 

 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

10 

BUDŽETS AGLONA % EUR/iedz. PREIĻI % EUR/iedz. RIEBIŅI % EUR/iedz. VĀRKAVA % EUR/iedz. 

KOPĀ IZDEVUMI 

(atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām) 
5 331 514 100% 1 611,2 15 319 809 100% 1 632,9 5 797 392 100% 1 213,1 2 329 954 100% 1246,63 

Vispārējie valdības 

dienesti 
457 330 9% 138,2 1 939 242 13% 206,7 1 052 693 18% 220,3 417 081 18% 223,16 

Aizsardzība 144 0,003% 0,04 0 0% 0,0 0 0% 0,0 0 0% 0,00 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 
27 391 1% 8,3 125 301 1% 13,4 0 0% 0,0 5 236 0% 2,80 

Ekonomiskā darbība 45 082 1% 13,6 314 062 2% 33,5 1 593 434 27% 333,4 236 400 10% 126,48 

Vides aizsardzība 9 439 0% 2,9 0 0% 0,0 0 0% 0,0 7 413 0% 3,97 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
1 741 566 33% 526,3 3 584 481 23% 382,1 506 001 9% 105,9 130 325 6% 69,73 

Veselība 47 033 1% 14,2 21 532 0% 2,3 0 0% 0,0 8 101 0% 4,33 

Atpūta, kultūra un reliģija 615 619 12% 186,0 882 114 6% 94,0 562 001 10% 117,6 134 596 6% 72,01 

Izglītība 1 757 897 33% 531,2 7 420 625 48% 790,9 1 567 473 27% 328,0 682 147 29% 364,98 

Sociālā aizsardzība 630 013 12% 190,4 1 032 452 7% 110,0 515 790 9% 107,9 708 655 30% 379,16 

Dati: Valsts kases - Pārskats par pamatbudžeta izpildi  (2018.gada decembris)         

https://e2.kase.gov.lv/pub5.5_pasv/code/pub.php?module=pub         
 

 2019.gads        

Esošās 

pašvaldību 

teritorijas 

Budžeta* 

ieņēmumu 

plāns 

EUR/iedz

. 
IIN  

EUR/ie

dz. 
NĪN  

EUR/iedz

. 
PFI 

dotācija 

EUR/iedz

. 

Aglonas novads   5 016 665  1 516,1 
  1 020 030  

     

308,3  

    138 

081         41,7    1 228 222        371,2  

Preiļu novads 9 925 771 1 058,0 
  4 588 826  

     

489,1  

    302 

753         32,3    1 982 751        211,3  

Riebiņu novads 6 874 702 1 438,5 
  1 584 588  

     

331,6  

    276 

961         58,0    1 650 035        345,3  

Vārkavas 

novads 
2 152 423 1 151,6 

    601 439  

     

321,8  

    141 

849         75,9       635 284        339,9  

*pamatbudžets un speciālais budžets uz 31.03.2019., EUR     
FM dati         

 

 

 

https://e2.kase.gov.lv/pub5.5_pasv/code/pub.php?module=pub


PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

11 

4. Investīcijas 

4.1. Preiļu novada domes iesniegtie projekti VARAM kompetences jomās: 

Nr. 

p.k. 

SAM vai 

pasākums 
Projekta nosaukums 

Kopējās 

izmaksas, 

€ 

ES fondu 

daļa, € 

Projekta ietvaros 

sasniedzamie iznākuma 

rādītāji 

Projekta 

statuss 

1. 

3.3.1. “Publiskā 

infrastruktūra 

uzņēmējdarbībai” 

Preiļu novada 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība  

5 285 958 

1 101 025 
(t.sk. snieguma 
ietvara rezerve 

– 67 157) 

Jaunizveidoto darba vietu 

skaits, plānotā vērtība – 18, 

sasniegtā vērtība 0.  Nefinanšu 

investīcijas – plānotā vērtība – 

1 101 025 €, sasniegtā vērtība 

– 0.  Komersantu skaits, kas 

guvuši atbalstu, plānotā vērtība 

– 3, sasniegtā vērtība – 0. 

Noslēgts 

līgums. 

Ieviešanā 

2. 

4.2.2. “Pašvaldības 

ēku 

energoefektivitāte” 

Preiļu novada 

pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana Raiņa 

bulvārī 19, Preiļos  

1 605 651 240 952 

Primārās enerģijas patēriņa 

samazinājums – plānotā 

vērtība 191 104 kWh/gadā. 

Siltumnīcefekta gāzu 

samazinājums – plānotā 

vērtība 38,972 CO2 

ekvivalenta tonnas/gadā. 

No atjaunojamiem 

energoresursiem saražotā 

papildjauda – 0,000375 MW 

Noslēgts 

līgums. 

Ieviešanā 

3. 

Preiļu novada 

pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana Rēzeknes 

ielā 26, Preiļos  

399 466 102 987 

Primārās enerģijas patēriņa 

samazinājums – plānotā 

vērtība 95 532 kWh/gadā. 

Siltumnīcefekta gāzu 

samazinājums – plānotā 

vērtība 18,456 CO2 

ekvivalenta tonnas/gadā. 

Noslēgts 

līgums. 

Ieviešanā 

4. 

5.6.2. “Degradēto 

teritoriju 

atjaunošana” 

Preiļu novada 

uzņēmējdarbības 

vides infrastruktūras 

attīstība  

5 541 256 

3 455 618 
(t.sk. snieguma 

ietvara rezerve 

– 210 776) 

Jaunizveidoto darba vietu 

skaits – 57, sasniegtā vērtība 0. 

Nefinanšu investīcijas – 3 455 

618 €, sasniegtā vērtība 0 €, 

atjaunotās degradētās 

teritorijas platība – 10 ha, 

sasniegtā vērtība - 0 ha. 

Noslēgts 

līgums. 

Ieviešanā 

5. 

Uzņēmējdarbības 

vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes 

veicināšana Preiļu 

novadā.  

3 397 072 877 756 

Jaunizveidoto darba vietu 

skaits – 18, sasniegtā vērtība 0. 

Nefinanšu investīcijas – 877 

756 €, sasniegtā vērtība 0 €, 

atjaunotās degradētās 

teritorijas platība – 3 ha, 

sasniegtā vērtība - 0 ha. 

Iesniegts 

6. 

Preiļu novada un 

ietekmes areāla 

pašvaldību 

uzņēmējdarbības 

vides infrastruktūras 

attīstība   

4 733 983 3 651 873 

Jaunizveidoto darba vietu 

skaits – 57, sasniegtā vērtība 0. 

Nefinanšu investīcijas – 3 651 

873,1 €, sasniegtā vērtība 0 €, 

atjaunotās degradētās 

teritorijas platība – 15,4 ha, 

sasniegtā vērtība - 0 ha. 

Noslēgts 

līgums. 

Ieviešanā 

KOPĀ (ES fondi) 
20 963 386 

 

9 430 211 

 

Kopsavilkums – 5 projekti īstenošanas 

stadijā, 1 projekts iesniegts.  

Būtiski pievērst pastiprinātu uzmanību 

rādītāju izpildei (nesasniegšanas gadījumā 

proporcionāli jāatmaksā ES fondu 

finansējums). 

 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

12 

4.2. Riebiņu novada domes iesniegtie projekti VARAM kompetences jomās: 

Nr. 

p.k. 

SAM vai 

pasākums 
Projekta nosaukums 

Kopējās 

izmaksas, € 

ES fondu 

daļa, € 

Projekta ietvaros 

sasniedzamie iznākuma 

rādītāji 

Projekta 

statuss 

1. 

3.3.1. “Publiskā 

infrastruktūra 

uzņēmējdarbībai” 

Komercdarbības 

teritoriju un to 

nepieciešamās 

publiskās 

infrastruktūras 

attīstība Riebiņu 

novada Galēnu 

pagastā   

593 717 504 660 

Jaunizveidoto darba vietu 

skaits, plānotā vērtība – 10, 

sasniegtā vērtība 0.  Nefinanšu 

investīcijas – plānotā vērtība – 

535 500 €, sasniegtā vērtība – 

0.  Komersantu skaits, kas 

guvuši atbalstu, plānotā vērtība 

– 10, sasniegtā vērtība – 0. 

Noslēgts 

līgums. 

Ieviešanā 

2.  

Komercdarbības 

atbalstam paredzētās 

publiskās 

infrastruktūras 

attīstība Stabulnieku 

pagastā, Riebiņu 

novadā  

155 512 130 000 

Jaunizveidoto darba vietu 

skaits, plānotā vērtība – 4, 

sasniegtā vērtība 0.  Nefinanšu 

investīcijas – plānotā vērtība – 

130 000 €, sasniegtā vērtība – 

0.  Komersantu skaits, kas 

guvuši atbalstu, plānotā vērtība 

– 5, sasniegtā vērtība – 0. 

Pabeigts 

3. 

5.6.2. "Degradēto 

teritoriju 

atjaunošana" 

Preiļu novada un 

ietekmes areāla 

pašvaldību 

uzņēmējdarbības 

vides infrastruktūras 

attīstība 

 

(Riebiņu novada 

pašvaldība ir projekta 

sadarbības partneris) 

4 733 983 3 651 873 

Jaunizveidoto darba vietu 

skaits, plānotā vērtība – 57 

(t.sk. 18 – Riebiņu novadā), 

sasniegtā vērtība 0.  Nefinanšu 

investīcijas – plānotā vērtība – 

3 651 873 € (t.sk. 1 071 836 €  

– Riebiņu novadā), sasniegtā 

vērtība – 0.  Atjaunotās 

degradētās teritorijas platība – 

15,4 ha (t.sk. 3,5 ha  – Riebiņu 

novadā), sasniegtā vērtība – 0. 

Noslēgts 

līgums. 

Ieviešanā 

KOPĀ (ES fondi) 5 483 212 4 286 533 

Kopsavilkums – 1 projekts pabeigts, 2 

projekti īstenošanas stadijā.   

Būtiski pievērst pastiprinātu uzmanību 

rādītāju izpildei (nesasniegšanas gadījumā 

proporcionāli jāatmaksā ES fondu 

finansējums). 

 

 

  



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

13 

5. Darbaspēka migrācija 

 

Strādā 

pie sevis 

(%) 

Brauc strādāt uz citām 

pašvaldībām 

Nodrošina darbu citām 

pašvaldībām 

 Pašvaldība % Pašvaldība % 

Preiļu 

novads 
51% 

Rīga 26% Riebiņu novads 19% 

Daugavpils 4% Vārkavas novads 10% 

Riebiņu novads 3% Aglonas novads 3% 

Ķekavas novads 2% Līvānu novads 2% 

Līvānu novads 2% Baltinavas novads 0,8% 

Mārupes novads 1% Varakļānu novads 0,5% 

Rēzekne 1% Viļānu novads 0,5% 

Salas novads 1% Rēzeknes novads 0,5% 

Vārkavas novads 0,7% Krāslavas novads 0,3% 

Daugavpils novads 0,6% Skrīveru novads 0,2% 

Aglonas 

novads 
42% 

Rīga 24% Riebiņu novads 0,8% 

Daugavpils 7% Preiļu novads 0,5% 

Neretas novads 4% Dagdas novads 0,4% 

Preiļu novads 3% Krāslavas novads 0,3% 

Krāslavas novads 3% Zilupes novads 0,1% 

Rēzekne 2% Daugavpils novads 0,1% 

Mārupes novads 1% Rēzeknes novads 0,1% 

Daugavpils novads 1% Ilūkstes novads 0,1% 

Riebiņu novads 1% Amatas novads 0,1% 

Cēsu novads 1% Līvānu novads 0,0% 

Riebiņu 

novads 
33% 

Rīga 21% Preiļu novads 3% 

Preiļu novads 19% Aglonas novads 1% 

Rēzekne 3% Vārkavas novads 0,7% 

Daugavpils 3% Varakļānu novads 0,4% 

Mārupes novads 2% Viļānu novads 0,3% 

Viļānu novads 1% Skrīveru novads 0,1% 

Ķekavas novads 1% Inčukalna novads 0,1% 

Līvānu novads 1% Līvānu novads 0,1% 

Rēzeknes novads 1% Krustpils novads 0,1% 

Varakļānu novads 1% Valkas novads 0,1% 

Vārkavas 

novads 
39% 

Rīga 25% Preiļu novads 0,7% 

Preiļu novads 10% Līvānu novads 0,3% 

Līvānu novads 5% Riebiņu novads 0,2% 

Daugavpils 2% Mālpils novads 0,1% 

Mārupes novads 2% Daugavpils novads 0,1% 

Ķekavas novads 2% Aknīstes novads 0,1% 

Daugavpils novads 1% Aglonas novads 0,1% 

Jelgavas novads 1% Neretas novads 0,1% 

Babītes novads 1% Dundagas novads 0,0% 

Rēzekne 1% Dagdas novads 0,0% 

 

 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

14 

Pašvaldība (pēc ATR), 

kurā strādās 

Pašvaldībā deklarēto 

personu īpatsvars, % 

Preiļu novads 52,3 

Rīga 24,6 

Daugavpils novads 4,8 

Rēzeknes novads 2,8 

Mārupes novads 1,8 

Ķekavas novads 1,7 

Līvānu novads 1,7 

Jēkabpils novads 1,5 

Aizkraukles novads 1,0 

Jelgavas novads 0,8 

Salaspils novads 0,8 

Madonas novads 0,7 

Ogres novads 0,7 

Krāslavas novads 0,6 

Smiltenes novads 0,6 
(VSAA dati) 

6. Pašvaldību iespējas uzņēmējdarbības veicināšanā (2019) 

 

Grants – 

biznesa ideju 

konkurss 

Pašvaldības nekustamā 

īpašuma (telpu) 

izmantošanas iespēja 

uzņēmējiem 

Zemes un 

telpu nomas 

atlaides 

Aglonas novads nē nē nē 

Preiļu novads jā jā jā 

Riebiņu novads jā jā nē 

Vārkavas novads nē nē nē 
(No pašvaldību iesūtītajām anketām, 2019) 

 

7. Vispārējās izglītības iestādes 

N.p.k. Pašvaldība Izglītības iestāde Skolēnu skaits 

2018./2019. m.g. 

1. 

Aglonas novads 

Aglonas vidusskola 169 

2. Priežmalas pamatskola 45 

3. Rīgas un visas Latvijas Metropolīta 

Aleksandra (Kudrjašova) Grāveru 

pamatskola 

26 

4. Šķeltovas pamatskola 19 

Kopā Aglonas novadā: 259 

5. 

Preiļu novads 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija 185 

6. Preiļu 2. vidusskola 205 

7. Preiļu 1. pamatskola 453 

8. Pelēču pamatskola 61 

9. Salas pamatskola 41 

Kopā Preiļu novadā: 945 

10. 

Riebiņu novads 

Riebiņu vidusskola 181 

11. Galēnu pamatskola 60 

12. Rušonas pamatskola 56 

13. Dravnieku pamatskola 30 

14. Sīļukalna pamatskola 16 

Kopā Riebiņu novadā: 343 

15. Vārkavas novads Vārkavas vidusskola 122 

Kopā Vārkavas novadā: 122 

Kopā jaunajā PREIĻU novadā: 1669 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

15 

 

Profesionālās izglītības iestādes: 

N.p.k. Pašvaldība Izglītības iestāde 

1. 
Preiļu novads 

Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma 

Struktūrvienība Preiļi 
(Avoti: izm.kartes.lv un pašvaldību mājaslapas) 

 

8. Pārvaldība un pakalpojumi 

8.1. Vienotie valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centri  

 Aglonas VPVKAC 

 Riebiņu VPVKAC 

Vieta 

2018.g. 

VPVKAC Mēnešu 

skaits 

Pakalpoju

mu skaits 

Pakalpojumu skaits vidēji mēnesī Skaita izmaiņas 

  Kopā Kopā Kopā 2016.g 2017.g 2018.g Vizuāli % 

49. Riebiņu  36 836 23,2 9,8 33,6 33,9 ↔ 1% 

45.* Aglonas  35 1071 30,6 24,0 32,0 36,7 ↑ 15% 

*   Pakalpojumu skaits vidēji mēnesī 2018. gadā dalīts ar pakalpojumu skaitu vidēji mēnesī 2017. gadā. 

 

(Statistikas datu avots: www.pakalpojumucentri.lv, novada nozīmes VPVKAC sniegtie pakalpojumi no 2015. līdz 

2018. gadam, ranžēti pēc vidēji mēnesī sniegto pakalpojumu skaitu 2018. gadā) 

 

 

8.2. Pagastu pārvalžu izvietojums 

Pašlaik esošais 

novads 
Pagasti Pagastu pārvaldes 

Aglonas novads 1. Aglonas pagasts 

2. Grāveru pagasts 

3. Kastuļinas pagasts 

4. Šķeltovas pagasts 

 Grāveru pagasta pārvalde 

 Kastuļinas pagasta pārvalde 

 Šķeltovas pagasta pārvalde 

Preiļu novads 5. Aizkalnes pagasts 

6. Pelēču pagasts 

7. Preiļu pagasts 

8. Preiļu pilsēta 

9. Saunas pagasts 

 Aizkalnes pagasta pārvalde 

 Pelēču pagasta pārvalde 

 Preiļu pagasta pārvalde 

 Saunas pagasta pārvalde 

Riebiņu novads 10. Galēnu pagasts 

11. Riebiņu pagasts 

12. Rušonas pagasts 

13. Silajāņu pagasts 

14. Sīļukalna pagasts 

15. Stabulnieku pagasts 

 Galēnu pagasta teritoriālā pārvalde 

 Riebiņu pagasta teritoriālā pārvalde 

 Rušonas pagasta teritoriālā pārvalde 

 Silajāņu pagasta teritoriālā pārvalde 

 Sīļukalna pagasta teritoriālā pārvalde 

 Stabulnieku pagasta teritoriālā pārvalde 

Vārkavas novads 16. Rožkalnu pagasts 

17. Upmalas pagasts 

18. Vārkavas pagasts 

 Rožkalnu pagasta pārvalde 

 Vārkavas pagasta pārvalde 

(Avots: pašvaldību mājaslapas) 

 

 

http://www.pakalpojumucentri.lv/


PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

16 

8.3.  Pašvaldību iestādes  

 Aglonas novads: Preiļu novads: Riebiņu novads: Vārkavas novads: 

Pašvaldības pārvalde Finanšu nodaļa; Transporta 

nodaļa; Komunālo pakalpojumu 

nodaļa; Lietvedības un 

komunikācijas nodaļa 

Administratīvā daļa; 

Grāmatvedības daļa; Juridiskā 

daļa; Attīstības daļa; Tehniskā 

daļa; Nekustamo īpašumu daļa; 

Transporta daļa; IT centrs 

Attīstības un plānošanas daļa; 

Grāmatvedība; Tehniskā daļa; 

Komunālā nodaļa 

Vispārējā nodaļa; Kanceleja; 

Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa; Komunālā un 

saimniecības nodaļa 

Pakalpojumi: Aglonas novada bāriņtiesa 

Aglonas novada būvvalde 

Aglonas novada Dzimtsarakstu 

nodaļa 

Preiļu novada Bāriņtiesa 

Preiļu novada Būvvalde 

Preiļu novada Dzimtsarakstu 

nodaļa 

Riebiņu novada Bāriņtiesa 

Riebiņu, Vārkavas novadu 

pašvaldību apvienotā būvvalde 

Riebiņu novada Dzimtsarakstu 

nodaļa 

Vārkavas novada bāriņtiesa 

Riebiņu, Vārkavas novadu 

pašvaldību apvienotā būvvalde 

Vārkavas novada Dzimtsarakstu 

nodaļa 

Pašvaldības iestādes: Aglonas novada sociālais 

dienests 

struktūrvienība SAC 

“Aglona” 

Preiļu novada Labklājības 

pārvalde 

struktūrvienība Dienas 

aprūpes centrs 

struktūrvienība Krīzes centrs 

struktūrvienība Pakalpojumu 

centrs “Līči’ 

struktūrvienība Pansionāts 

“Preiļi” 

Preiļu novada Tūrisma 

informācijas centrs 

Preiļu novada Lauku attīstības 

dienests 

Preiļu novada Pašvaldības 

policija 

Sociālais dienests 

Sociālās aprūpes centrs 

“Rušona” 

Sociālā māja “Rudenāji” 

Vēlēšanu komisija 

Vārkavas novada Sociālais 

dienests 

Vārkavas novada Sociālās 

aprūpes centrs “Vārkava” 

Informācijas un atbalsta centrs 

“Vanagi” 

Vēlēšanu komisija 

Feldšeru punkti: Grāveru feldšeru punkts 

Priežmalas feldšeru punkts 

Šķeltovas pagasta feldšeru 

punkts 

Pelēču feldšeru vecmāšu punkts 

Prīkuļu feldšeru vecmāšu punkts 

Rušonas feldšeru punkts 

Silajāņu feldšeru punkts 

 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

17 

Izglītības iestādes: Aglonas novada pirmsskolas 

Izglītības iestāde 

Rīgas un visas Latvijas 

Metropolīta Aleksandra 

(Kudrjašova) Grāveru 

pamatskola 

Priežmalas pamatskola 

Šķeltovas pamatskola 

Aglonas vidusskola 

Aglonas Bazilikas kora skola 

Preiļu novada Izglītības 

pārvalde 

Preiļu pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pasaciņa” 

Pelēču pamatskola 

Preiļu 1. pamatskola 

Salas pamatskola 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzija 

Preiļu 2. vidusskola 

Preiļu Mūzikas un mākslas 

skola 

Preiļu Bērnu un jauniešu sporta 

skola 

Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Sprīdītis” 

Dravnieku pamatskola 

Galēnu pamatskola 

Rušonas pamatskola 

Sīļukalna pamatskola 

Riebiņu vidusskola 

Rimicānu pirmsskolas izglītības 

iestāde 

Rimicānu pirmsskolas 

izglītības iestādes 

struktūrvienība “Cimdiņš” 

Vārkavas vidusskola 

Sports un brīvais 

laiks: 

Aglonas Sporta centrs 

Aglonas Bērnu un jauniešu 

brīvā laika pavadīšanas centrs 

“Strops” 

Preiļu novada bērnu un jauniešu 

centrs 

Preiļu novada Jauniešu centrs 

“Četri” 

  

Bibliotēkas: Aglonas novada centrālā 

bibliotēka 

Grāveru pagasta bibliotēka 

Kastuļinas pagasta bibliotēka 

Šķeltovas pagasta bibliotēka 

Preiļu Galvenā bibliotēka 

struktūrvienība Aizkalnes 

bibliotēka 

struktūrvienība Ārdavas 

bibliotēka 

struktūrvienība Līču 

bibliotēka 

struktūrvienība Pelēču 

bibliotēka 

struktūrvienība Saunas 

bibliotēka 

struktūrvienība Smelteru 

bibliotēka 

Riebiņu centrālā bibliotēka 

Gailīšu bibliotēka 

Galēnu bibliotēka 

Kastīres bibliotēka 

Kotlerovas bibliotēka 

Pieniņu bibliotēka 

Rušonas bibliotēka 

Silajāņu bibliotēka 

Sīļukalna bibliotēka 

Stabulnieku bibliotēka 

Rožkalnu bibliotēka 

Upmalas bibliotēka 

Vanagu bibliotēka 

Vārkavas bibliotēka 



PREIĻU NOVADS, 27.05.2019. 

18 

Kultūras iestādes: Aglonas novada Kultūras centrs 

struktūrvienība Grāveru 

pagasta kultūras nams 

struktūrvienība Kastuļinas 

tautas nams 

struktūrvienība Šķeltovas 

tautas nams 

Preiļu novada kultūras centrs 

struktūrvienība Aizkalnes 

Tautas nams 

struktūrvienība Pelēču 

Kultūras nams 

struktūrvienība Saunas 

Tautas nams 

Preiļu Vēstures un lietišķās 

mākslas muzejs 

Riebiņu novada kultūras centrs 

Galēnu kultūras nams 

Rušonas tautas nams 

Silajāņu kultūras nams 

Sīļukalna kultūras nams 

Stabulnieku kultūras nams 

R. Mūka muzejs 

Vārkavas novada Kultūras 

centrs 

struktūrvienība Rožkalnu 

kultūras nams 

struktūrvienība Vārkavas 

tautas nams 

Vārkavas novadpētniecības 

muzejs – tūrisma informācijas 

centrs 
(Avoti: pašvaldību mājaslapas, nolikumi, publiskie gada pārskati) 

 

 

9. Pašvaldību sadarbība 

 

 SIA „Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija”  
(Aglonas novada dome, Preiļu novada dome, Vārkavas novada dome u.c.); 

 

 Preiļu novada pašvaldība: 

o Galvenās bibliotēkas funkciju nodrošināšana (Riebiņu novada, Vārkavas novada, Aglonas novada domes);  

o Sporta skolas funkciju nodrošināšana (Riebiņu novada dome);  

o Izglītības pārvaldes funkciju nodrošināšana (Riebiņu novada dome, Vārkavas novada dome, Aglonas novada dome); 

 

 Riebiņu, Vārkavas novadu pašvaldību apvienotā būvvalde  
(Riebiņu novada dome, Vārkavas novada dome) 


